




14-07-2011

Bilag 1: Status for monitorerede projekter for 2. kvartal 2011

Sagsnr.
2011-98405

Dokumentnr.
2011-504564

Sagsbehandler
Gry Espe Dalsgaard

1. Titel: Bydelsmødre KBH 2011
Om projektet: Bydelsmødre er et projekt, hvor ressourcestærke kvinder med anden etnisk baggrund end dansk hjælper og støtter andre kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, der af forskellige årsager er mere socialt isolerede. Formålet med dette projekt er, at der udarbejdes et koncept for uddannelse og forankring af Bydelsmødre indsatsen i København samt, at der etableres én eller flere frivillige foreninger af bydelsmødre i byen. En positiv gevinst ved en frivillig model er, at flere kan melde sig som Bydelsmødre, mens der før var grænser for hvor mange, der kunne lønnes.
Projektholder: Fonden for socialt ansvar
Bevillingsgivende pulje: Den tværgående integrationspulje
Forvaltning: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Budgetramme: 800.000 kr. fra Den tværgående integrationspulje
Projektperiode: Startdato: 01-01-2011 Slutdato: 31-12-2011
Fremdrift: Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Det primære succeskriterium lød på udvikling og udarbejdelse af undervisningsmateriale til de frivillige koordinatore. Der er både blevet indsamlet undervisningsmateriale og udarbejdet og afprøvet kursusmateriale til kurserne. Herudover har det første hold af kursister været igennem et forløb og blev færdige 16. juni 2011.
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. 

2. Titel: Børnekulturpiloter
Om projektet: Projekt Børnekulturpilot går i al sin enkelhed ud på at fremme børnekulturen i Urbanplanen på Amager – et område, der er hjem for ca. 2.400 børn og unge fordelt på 60 forskellige nationaliteter. Projektet fremmer børnekulturen ved dels at afvikle kulturelle arrangementer for børn og unge, og dels at uddanne en gruppe børn i alderen 10-14 år som ”Børnekulturpiloter”. Denne gruppe lærer, hvad det vil sige at stable et arrangement på benene samtidig med, at de får en masse kulturelle oplevelser blandt andet i mødet med meget forskellige og inspirerende kunstnere. Gennem et særligt uddannelsesforløb med møder en gang om ugen i halvandet år samt diverse ekstraprojekter, vil de blive kvalificerede til at

inspirere og formidle kultur til andre børn og unge.
Projektholder: Kulturforeningen Liv i Sundby
Bevillinggivende pulje: Den tværgående integrationspulje
Forvaltning: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Budgetramme: 300.000 kr. fra Den tværgående integrationspulje
Projektperiode: Startdato: 01-01-2011 Slutdato: 31-12-2011
<p>Fremdrift: Projektet har god fremdrift i forhold til milepælsplanen. Projektet har opfyldt de angivne succeskriterier både på aktivitets- og på resultatniveau. Projektet har udarbejdet strategier i forhold til rekruttering af flere kulturpiloter i særdeleshed i forhold til rekruttering af flere drenge. Disse strategier skal implementeres det kommende kvartal. Til den allerede eksisterende gruppe af kulturpiloter er der blevet ansat en ny medarbejder, som skal være med til at revitalisere gruppen. Projektet har endvidere afholdt 7 arrangementer mod et succeskriterium på 1-2 og har udviklet et samarbejde med AFUK (en produktionsskole).</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. ■</p>

3. Titel: Idrætten ind på Rådmandsgade
<p>Om projektet: Det overordnede formål med dette projekt er at fremme sunde motionsvaner for eleverne på Rådmandsgades Skole. Dette bliver gjort ved at skabe idræts- og motionsmuligheder direkte i forlængelse af skoletiden for skolens elever. Aktiviteterne bliver udført af skolens personale. Målet er at skabe kontinuerlige aktiviteter på et højt fagligt niveau. Tiltaget vil derudover være et springbræt til foreningslivet, idet erfaringerne viser, at det styrker børnenes lyst og evne til at deltage i foreningslivet, at blive introduceret til forskellige idrætsaktiviteter. Projektet har fastsat to mål om deltagelse i turneringer: Skolen skal blive Københavns mestre i volleyball, samt deltage i Ekstra Bladets fodboldturnering.</p>
Projektholder: Rådmandsgades Skole
Forvaltning: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Bevillinggivende pulje: Den tværgående integrationspulje
Budgetramme: 575.770 kr. fra Den tværgående integrationspulje
Projektperiode: Startdato: 01-09-2006. Slutdato: 2013
Fremdrift:

Projektet har god fremdrift. På aktivitetsniveau var et succeskriterium, at 17 elever skulle deltage 2 gange om ugen til volleyball. Projektet har valgt at slå de to gange om ugen sammen, således at der trænes 1 gang om ugen, men til gengæld i 3 timer med 19 deltagende elever. Endvidere er der opstartet et fodboldhold, der ligeledes træner 1 gang om ugen. Her er deltagelsen en anelse svingende med 15-24 elever mod et succeskriterium på 22 elever.

Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.



4. Titel: Sundhed på sigt

Om projektet:

Projektets hovedformål er, med udgangspunkt i Settlementernes socialfaglige aktiveringsprojekter, at videreudvikle metoder, der styrker deres handlekompetencer i forhold til eget helbred, social progression og i forhold til deres jobsituation. Målet er at udvikle en helhedsorienteret og langsigtet indsats med et efterværn, der på lang sigt skal fastholde borgerne i en sundere livsstil og derfor mindsker risikoen for tilbagefald til den gamle livsstil og/eller behov for kontanthjælp.

Projektholder: Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne

Forvaltning: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Bevillingsgivende pulje: Metodeudviklingspuljen

Budgetramme: 4.610.000 kr.

Projektperiode: Startdato: 01-01-2011. Slutdato: 31-12-2011

Fremdrift:

Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Projektet opfylder de fastsatte succeskriterier både på aktivitets- og resultatniveau. Der er blevet rekrutteret og visiteret 70 nye deltagere, hvilket ligeledes var succeskriteriet, og der afholdes individuelle samtaler med hver enkelt. Endvidere tilbydes gruppesamtaler, undervisningsforløb og værestedsaktiviteter i alle projektets afdelinger mod et succeskriterium på 90 % af afdelingerne. På resultatniveau var et succeskriterium, at bisidder- og rådgivningsmodellen skulle bruges på 40 % af borgerne med behov. Gennemsnittet for alle projektets afdelinger er 35 %.


Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn




5. Titel: TARD
<p>Om projektet: TARD (Tingbjerg – Art Research Dialogue) er et socialt projekt i Tingbjerg, som har kunsten som platform. TARD løber fra 2010-2012. Projektet både kobler og sætter spørgsmålstejn ved den store boligsociale, integrations- og udviklingsmæssige indsats i Tingbjerg. Projektet har fire delprojekter, hvor det ene (Tingbjerg Art) skal skabe interaktion imellem kunstnere fra Kunstakademiet, der som en del af deres studie holder til i Tingbjerg værkstedet og arbejder med lokale beboere. Det Kgl. Danske Kunstakademi vil udbyde opholdet i Tingbjerg som et kursus i to semestre. TARD værkstedet vil både være en platform for kunstneres arbejde, samtidig med at lokale beboere kan bruge værkstedet.</p>
Projektholder: TARD: Tingbjerg - Art Research Dialogue
Bevillingsgivende pulje: Frigjorte integrationsmidler 2010
Forvaltning: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen
Budgetramme: 500.000,00 kr. fra frigjorte integrationsmidler 2010, Københavns Kommune.
Projektperiode: Startdato: 01-09-2010 Slutdato: 31-12-2011
<p>Fremdrift: Projektet har relativ god fremdrift i forhold til milepælsplanen. Projektet har på aktivitetsniveau delvist opfyldt de fastsatte succeskriterier: Der er etableret et fælles værksted for Tingbjerg borgere, hvor projektet vil være aktivt frem mod deres kunststudstilling, der kommer til at ligge i foråret 2012. Der er 4 studerende fast tilknyttet fra Kunstakademiet, der arbejder i Tingbjerg i forårsseminariet mod et succeskriterium på 6 studerende, men der arbejdes på at rekruttere flere studerende.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn </p>

6. Titel: Alle for én – fokus på familien og en bedre fremtid for børnene på ydre Nørrebro
<p>Om projektet: Projektets hovedformål er at udvikle en social indsats, der kan understøtte det overordnede mål om, at børn fra socialt belastede hjem opnår ligeså gode skoleresultater som byens børn generelt. Målgruppen udgør cirka 125 børn med svære sociale vilkår i deres hjem på ydre Nørrebro. Dette gøres bl.a. ved at sætte fokus på et øget skole-hjem samarbejde og</p>

afholdelse af forskellige arrangementer på skolen for både børn og forældre.
Projektholder: Rådmandsgades Skole
Bevillingsgivende pulje: Den tværgående integrationspulje
Forvaltning: Børne- og Ungdomsforvaltningen
Budgetramme: Kommunal finansiering: Den tværgående integrationspulje 437.500 kr. i alt. 2008:35.000 kr. 2009:210.000 kr. 2010:192.500 kr. Børne- og Ungdomsforvaltningen 62.500 kr.
<u>Andre kilder:</u> Integrationsministeriet 500.000 kr. Bikuben 1.100.000 kr.
Projektperiode: Startdato 08-09-2009. Slutdato 25-07-2011
Fremdrift: Projektet har god fremdrift i forhold til milepælsplanen. Projektet har på aktivitetsniveau næsten opfyldt de fastsatte succeskriterier: Der er afholdt 3 arrangementer mod et succeskriterium på 4 afholdte arrangementer. De 3 arrangementer havde stor succes og mange deltagere, og det fjerde arrangement blev aflyst, da arrangementets tema alligevel ikke vurderedes at være relevant.
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. 

7. Titel: C:NTACT
Om projektet: C:NTACT arbejder med unge og iscenesættelse af deres egne og hinandens historier på 3-4 skoler på Nørrebro. C:NTACT leverer en samlet pakke til skolerne, som både er målrettet eleverne og lærerne, med workshopper, undervisning, teaterforestillinger på Edison og produktion af en stor forestilling. Formålet er at mindst 150 unge styrker deres evne til at kommunikere, samarbejde og være sociale ved at stå foran et stort publikum og fortælle deres egen historie. I processen får de unge underbygget en grundlæggende forståelse for kulturelle forskelligheder og egen identitet såvel som underbygget en dialogorienteret bevidsthed. Der vil blive afholdt 16 forestillinger af "Romeo og Julie". Det forventes, at forestillingerne bliver set af 10.000 tilskuere.
Projektholder: CONTACT
Bevillingsgivende pulje: Den tværgående integrationspulje.

Forvaltning: Børne- og ungdomsforvaltningen
Budgetramme: 480.000 kr. fra den tværgående integrationspulje, Københavns Kommune. 20.000 kr. fra frigjorte integrationsmidler 2010, Københavns Kommune. 500.000 kr. egenfinansiering fra CONTACT fonden, samt drift og administration betalt fra CONTACT.
Projektperiode: Startdato: 01-09- 2010 Slutdato: 31-06-2011
Fremdrift: Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Projektet har opfyldt alle succeskriterier på både aktivitets- og resultatniveau. Dette kvartals store mål var at opføre 16 forestillinger, hvilket blevet opfyldt. Hertil kommer et 2 måneders langt øveforløb forud for forestillingerne for 120 børn, der ligeledes er et succeskriterium, der er blevet nået. Endvidere har projektet opstillet succeskriterier, der lyder på afholdelse af en række workshops på skoler, udvikling af undervisningsmateriale samt oprettelse af en Facebook gruppe, hvor eleverne kan gå i dialog på tværs af skolerne. Alle succeskriterier er opfyldt.
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. 

8. Titel: Amager Judo Skole
Om projektet: På Amager Judo Skole (AJS) har man en vision om at være et lokomotiv i relation til udviklingen af judo i Danmark. Derudover mener man, at judoen - og i særdeleshed den foreningskultur, der er skabt i AJS - kan understøtte og hjælpe børn og unge i deres udvikling. Derfor vil man søsætte projektet Urban Judo, der skal fungere som en satellitklub i Urban-planen. Projektperiode 2009-11. Der forventes ved projektets afslutning (efter 3 år) at være ca. 50 medlemmer. Ud over den faste træning tilbydes stævner, weekendlejre + sommerlejr på Gerlev Idrætshøjskole og weekendstævner i udlandet. Der oprettes et begynderhold på Dyveke Skolen for de 7-12 årige.
Projektholder: Urban Judo
Bevillingsgivende pulje: Udviklingspuljen og Brobygningspuljen
Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen
Budgetramme: 1.085.900 kr.
Projektperiode: Startdato: 05-01-2009 Slutdato: 23-12-2011
Fremdrift:

Amager Judo Skoles projekt vurderes at være i god fremdrift. Siden sidste kvartal har foreningen rekrutteret en del nye medlemmer, så succeskriteriet på 25 medlemmer er opnået. Succesen skyldes især en aktiv indsats for at få klubbens egne medlemmer til at tage venner med til aktiviteterne. Derudover har Amager Judo Skole været synlige i forskellige lokale arrangementer, blandt andet FerieCamps og Urbanfestival. I alt 184 børn har deltaget i rekrutteringsaktiviteterne, hvilket er et godt stykke over målet på 150. Sidste aktivitetsmål på antal deltagere til bælteprøve er ikke opnået helt, hvilket bl.a. skyldes, at flere af børnene var på ferie, og at der i det hele taget ikke var så mange af de nye børn, som var klar til en bælteprøve endnu.

Vurdering:

Projektets fremdrift i 1. kvartal er god. Projektstatus er grøn



9. Titel: ART-n-ME

Om projektet:

Målet er at skabe en forening, hvor børn med forskellig etnisk oprindelse og sprogkundskaber kommer til at deltage i alle aktiviteter på lige fod med andre børn. ART-n-ME vil skabe et positivt og kreativt miljø, hvor børn vil udvikle deres kunstneriske evner samtidigt med, at de vil opleve et kreativt fællesskab. Børn kommer til at arbejde med tegning, maleri, grafik og collage. Kunstværker og besøg på museer vil også indgå i undervisningen.

Der oprettes 3 hold. Udover ovennævnte faste aktiviteter planlægger projektet flere enkeltstående arrangementer, bl.a. en halvårlig åben udstilling, udstillinger 2 gange om året i Russisk Kulturcenter, deltagelse i Kulturhavn og andre kulturelle arrangementer. Målet er, at rekruttere 30 nye medlemmer.

Projektholder: ARTStudio ART-n-ME

Bevillingsgivende pulje: Udviklingspuljen

Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Budgetramme: 134.600 kr.

Projektperiode: Startdato: 01-01-2011 Slutdato: 31-12-2011

Fremdrift:

Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Projektet havde et mål om at rekruttere fem nye medlemmer i løbet af andet kvartal. Det er lykket at rekruttere tre nye medlemmer. Projektet har i andet kvartal og fremover særligt fokus på at reklamere for aktiviteterne, der foregår i foreningen. Der er oprettet en hjemmeside og udarbejdet flyers om foreningen og dens aktiviteter. I foråret har projektlederen deltaget i to større arrangementer, hvor der er skabt kontakt til såvel nye potentielle medlemmer som til øvrige interessenter som eksempelvis international skole, der kan henvise børnefamilier til foreningen. For at nå projektets mål om rekruttering

af nye medlemmer er det vigtigt, at der fremover sættes nogle mere ambitiøse mål for indsatsen.

Vurdering:

Projektets fremdrift i 1. kvartal er god. Projektstatus er grøn



10. Titel: Brobygning på Sjælør Boulevard

Om projektet:

Formålet med projektet er at bygge bro mellem de lokale børn og unge og foreningslivet, samt at øge andelen af børn og unge fra boligområdet, der er tilknyttet en klub eller en forening.

Konkrete indsatser i forbindelse hermed er blandt andet etablering af en bemandet idrætscontainer, hvor målgruppen har mulighed for at stifte bekendtskab med forskellige idrætsgrene. Der oprettes desuden en ForeningsGuidegruppe med frivillige guider, der hjælper børn og deres familier ud i foreningslivet.

Projektholder: Foreningen Os på Sjælør

Bevillingsgivende pulje: Brobygningspuljen

Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Budgetramme: Den samlede budgetramme er 573.800 kr.
Kommunal finansiering fra Brobygningspuljen er 219.400 kr.

Projektperiode: Startdato: 01-08-2009 Slutdato: 31-07-2011

Fremdrift:

Projektet, som slutter med udgangen af juli måned, har haft en rigtig god fremdrift. Der er indgået 8 samarbejdsaftaler med lokale foreninger, 80 børn har meldt sig ind i foreningerne (succeskriterium på 30) og 66 af disse er fastholdt i aktiviteten (succeskriterium på 20). Projektet fortsætter, uden kommunal finansiering, frem til september med ny koordinator.

Vurdering:

Projektets fremdrift i 1. kvartal er god. Projektstatus er grøn



11. Titel: De Calle

Om projektet:

Foreningen har til formål at igangsætte en opsøgende integrationsindsats gennem gadefodboldstævner for børn og unge i København. De Calle vil i 2010-2011 starte gadefodboldstævner i 4 nye boligområder: Sjælør Boulevard, Voldparken, Bispebjerg og Amager Vest (Urbanplanen). Projektet vil rekruttere børn og unge til deltagelse i det folkeoplysende foreningsliv ved at arrangere stævner i målgruppernes lokalmiljø og derefter give dem tilbud om deltagelse i CSS-ligaen eller én af de traditionelle fodboldklubber i

<p>lokalområdet. Unge rollemodeller uddannet i samarbejde med DGI-Underground følger målgruppen til kampe i CSS-ligaen.</p>
<p>Projektholder: De Calle</p>
<p>Bevillingsgivende pulje: Udviklingspuljen og Brobygningspuljen</p>
<p>Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen</p>
<p>Budgetramme: 2.243.000 kr., heraf bevilget i alt 400.000 kr. fra Udviklingspuljen og Brobygningspuljen</p>
<p>Projektperiode: Startdato: 01-06-2010 Slutdato: 31-12-2011</p>
<p>Fremdrift: De Calle har haft god fremdrift i det foregående kvartal. De har afholdt 28 stævner i 4 bydele mod forventede 20 stævner. Ligeledes har de fået 464 brugere på Facebook, som er deres primære kommunikationskanal til målgruppen, mod forventede 300. Antal deltagere til stævnerne har været 340.</p>
<p>Vurdering: Fremdrift i forhold til milepælsplanen er god. Projektstatus er grøn.</p> <div style="text-align: right; width: 50px; height: 20px; background-color: #00FF00; margin-left: auto;"></div>

<p>12. Titel: ForeningsGuideQ</p>
<p>Om projektet: Formålet er, at etniske minoritetskvinde i udsatte boligområder bliver uddannet inden for foreningsliv og kommer til at arbejde som frivillige guider, hvor de skal rådgive og guide andre minoritetskvinde og børn ud i det folkeoplysende foreningsliv. Via et uddannelsesforløb i foreningsliv, frivilligt arbejde og formidling bliver kvinderne eksperter i opsøgende arbejde og guidning af andre kvinder og børn i deres bydel.</p>
<p>Projektholder: Integration & Fritid</p>
<p>Bevillingsgivende pulje: Den tværgående integrationspulje</p>
<p>Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen</p>
<p>Budgetramme: Samlet budget: 1.529.280 kr. Heraf kommunal finansiering på 529.280 kr.: Den tværgående integrationspulje: 317.568 kr. Kultur- og Fritidsforvaltningen: 211.280 kr. Anden finansiering: Integrationsministeriets pulje: "Nydanske kvinders ressourcer i fokus": 1.000.000 kr.</p>
<p>Projektperiode: Startdato: 01-05-2009. Slutdato: 01-05-2012</p>
<p>Fremdrift: Projektet har relativ god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Projektet har på aktivitetsniveau opfyldt de fleste fastsatte succeskriterier: netværksarbejdet blandt lokale aktører er igangsat, og der er blevet afholdt</p>

opfølgingsmøder for de forskellige guide-grupper. Der er endvidere blevet afholdt 2 åbne guidninger mod et succeskriterium på 3. Den tredje blev ikke afholdt, da det blev vurderet, at det lå for tæt på ferien. Mht. rekruttering af nye guider har projektet kun nået 40 % af det ønskede antal. Dette opvejes dog af, at projektet opfylder alle succeskriterier fastsat på resultatniveau. Der har været 159 guidninger mod et succeskriterium på 30, og 57 har gennemført uddannelsesforløbet i alt.

Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.



13. Titel: Fremad Amager

Om projektet:

Fremad Amager ønsker at rekruttere og fastholde børne- og ungedlemmer via opsøgende arbejde og etablering af et eftermiddagstilbud i form af en pavillon med aktiviteter som gadesport, nye fodboldbeslægtede spil, foreningsfitness og flere indendørsaktiviteter. Pavillonen bemannes af to deltidsansatte, som skal forestå aktiviteterne og indslusning af medlemmer fra pavillonen til klubbens etablerede hold. Derudover består projektet af nye forældre/barn aktiviteter, mentorordning, forældrefitness samt udformning af en ny procedure for modtagelse af forældre og børn.

Projektholder: Boldklubben fremad Amager

Bevillingsgivende pulje: Udviklingspuljen og Brobygningspuljen

Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Budgetramme: 513.000 kr.

Projektperiode: Startdato 01-08-2010 Slutdato 31-07-2012


Fremdrift:

Projektet vurderes at have god fremdrift. Projektet har afviklet to større stævner med op til 20 deltagende hold i 2. kvartal. Et succeskriterium for afholdelse af disse stævner var samarbejde med andre interessenter, hvilket er opnået med stor succes. Et succeskriterium for projektet var dels at inddrage piger i projektets aktiviteter dels at fastholde ny medlemmer gennem aktiviteterne i Fremad Feltet. Det er ikke lykket at rekruttere så mange piger, som forventet, bl.a. pga. krav om kontingent. Projektet har fremover fokus på denne indsats og har bl.a. et godt samarbejde med en kvindelig træner, der har et godt netværk i lokalområdet. Projektet har to faste frivillige tilknyttet Feltet, men det kunne være hensigtsmæssigt at arbejde for at få flere frivillige ledere tilknyttet projektet for at støtte op om fastholdelsen af de nye medlemmer.

Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.



14. Titel: Girlz United	
Om projektet: Foreningen ønsker at tilbyde danse- og idrætsaktiviteter særligt målrettet piger. Antallet af hold og aktiviteter vil blive udvidet i projektperioden, så der ved projektperiodens afslutning tilbydes i alt 6 aktiviteter. For at rekruttere nye medlemmer til de forskellige aktiviteter i Girlz United vil foreningen bl.a. arrangere workshops på skoler, fritidsklubber og sociale boligområder i lokalmiljøet på Amager.	
Projektholder: Girlz United	
Bevillingsgivende pulje: Brobygningpuljen og Udviklingspuljen	
Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen	
Budgetramme: 239.000 kr.	
Projektperiode: Startdato: 15-08-2010 Slutdato: 15-12-2011	
Fremdrift: Girlz Uniteds projekt vurderes at være i god fremdrift. På aktivitetssiden er målene opnået, idet der er blevet lavet en del arrangementer både for medlemmerne og for de frivillige i løbet af foråret. Aktiviteterne for medlemmerne har været knyttet til de enkelte hold, bl.a. teaterforestilling og fernisering, som har fungeret som en god fastholdelse-strategi. På frivilligsiden har der både været sociale og faglige arrangementer, som har bidraget til at inddrage, ansvarliggøre og ryste gruppen af frivillige sammen. Resultatsmæssigt har Girlz United ikke fået flere medlemmer siden sidste kvartal. Foreningen har dog fået nye medlemmer, men fordi en venindegruppe på 6 piger valgte at stoppe samtidig, er det samlede medlemstal på samme niveau som i første kvartal. Antallet af medlemmer på 23 er dog stadig tæt på målet om 30 medlemmer efter 2. kvartal.	
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.	

15. Titel: Integration, fastholdelse, rekruttering og netværk	
Om projektet: Dette projekt tager udgangspunkt i en fodboldklub på Nørrebro ved navn Nørrebro United, som har 75 børne- og ungedlemmer, hvoraf ca. 80% har anden etnisk baggrund end dansk. Formålet med projektet er 1) at øge de lokale børns sundhedsmæssige, sociale og alment dannende udvikling, 2) at lave en bæredygtig klub med fodbold som omdrejningspunkt og 3) at skabe en positiv udvikling på Nørrebro.	
Projektholder: Nørrebro United	

Bevillingsgivende pulje: Brobygningspuljen
Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen
Budgetramme: 2009: 37.500 kr., 2010: 150.000 kr., 2011: 112.500 kr.
Projektperiode: Startdato 01-10-2009. Slutdato 01-10-2011
<p>Fremdrift: Projektet kører rigtigt godt på trods af store udfordringer i forbindelse med Metro-selskabets inddragelse af de baner, foreningen benytter i Nørrebroparken. Udfordringerne har haft den virkning, at behovet for samarbejde med andre lokale aktører og forældre har været større og således resulteret i 10 møder med samarbejdspartnere og 5 forældremøder i dette kvartal. Derudover er opstartet 4 hold for 5-8-årige, der er kommet 120 nye medlemmer (mod forventet 85) og 20 frivillige (mod forventet 8). En høj andel af både medlemmer og frivillige har etnisk minoritetsbaggrund. Projektet har haft en god fastholdelse af de eksisterende medlemmer.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>

16. Titel: Kultur på spil
<p>Om projektet: Via fire dramaforløb, hvert forløb med to skoleklasser - én klasse fra en Nørrebro-skole med mange etniske minoritetsbørn og én klasse fra en Østerbro-skole med mange etnisk danske børn, får eleverne mulighed for at udvide deres horisont både geografisk og kulturelt. I anden fase arbejdes med forankring af projektet gennem fastholdelse og yderligere rekruttering til dramaholdene gennem korte besøg på skoler, hvor der gives en smagsprøve på dramaundervisningen, information om foreningslivet og uddeling af foldere. Desuden samarbejdes der med lokale fritidshjem og kulturhuse.</p>
Projektholder: Nørrebroparkens sang, spil og bevægelse
Bevillingsgivende pulje: Brobygningspuljen
Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen
Budgetramme: 130.000 kr.
Projektperiode: Startdato: 01-08-2010 Slutdato: 30-06-2011
<p>Fremdrift: På trods af omlægning af projektet og nedskrivning af succeskriterier har projektet ikke formået at opnå resultater. Der har været lagt en indsats fra projektlederen, men da projektet også gik i gul ved sidste monitorering, vurderes projektet ikke at have haft nogen fremdrift.</p>

Projektperioden er afsluttet i løbet af 2. Kvartal og Kultur- og Fritidsforvaltningen vil ikke give yderligere støtte til projektet.

Vurdering:

Projektets har ikke haft fremdrift i 2. kvartal af 2011. Projektstatus er rød.



17. Titel: Minipartnerskaber

Om projektet:

Projektets formål er at etablere en mere helhedsorienteret indsats mellem folkeoplysende foreninger, frivillige Forenings Guider og etniske minoritetsbørn og unge. Indsatsen skal give foreningerne nye værktøjer og arbejdsgange, så de styrkes i at modtage og fastholde børn og unge med minoritetsbaggrund. På denne måde skaber indsatsen ikke blot mulighed for, at etniske minoritetsbørn og unge kan starte i idræts- og kulturelle foreninger på lige fod med etnisk danske børn. Den skaber ligeledes mulighed for, at foreninger kan rekruttere og ikke mindst fastholde børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk i samme omfang, som de fastholder etnisk danske børn og unge.

Målgrupperne for projektet er: 1) Folkeoplysende foreninger, som ønsker at gøre en ekstra indsats for at introducere og fastholde etniske minoritetsbørn og unge i deres forening. 2) Etniske minoritetsbørn og unge, med særligt fokus på piger, mellem 6 og 16 år i socialt belastede boligområder, som ikke er aktive i en forening. 3) De frivillige Forenings Guider. 4) Frivillige i foreningerne.

Projektholder: Integration og Fritid

Bevillinggivende pulje: Den tværgående integrationspulje

Forvaltning: Kultur og fritidsforvaltningen

Budgetramme:

350.000 kr. fra Den tværgående integrationspulje

250.000 kr. egenfinansiering Kultur og Fritidsforvaltningen

1.080.000 kr. fra Integrationsministeriet

Projektperiode: Startdato: 01-08-2010. Slutdato: 01-08-2013

Fremdrift:

Projektet har relativ god fremdrift i henhold til milepælsplanen. På aktivitetsniveau er ikke alle succeskriterier blevet opfyldt. Dette skyldes primært, at fremgangsmåde med mere er blevet justeret på baggrund af erfaringer fra tidligere kvartaler.

Projektet har informeret 8 foreninger mundtligt og skriftligt, og der er udarbejdet en samarbejdsaftale. I alt 53 foreninger har fået information om

muligheden, heraf 43 både skriftligt og mundtligt. Her var succeskriteriet, at 30 foreninger skulle være informeret. Men i stedet for at skabe mange kontakter, har projektet valgt at bruge mere tid på udvælgelsen af brugbare foreninger for projektet. Projektet har endvidere valgt at udskyde opstart af nye foreninger til efter sommerferien, men til gengæld er der meget aktivitet i forhold til de eksisterende foreninger. Der kører således tætte proceskonsulentforløb og initiativer i 5 forskellige foreninger, hvilket lever op til succeskriteriet.

Projektet har på resultatniveau opfyldt de fastsatte succeskriterier: Der er rekrutteret 130 børn mod et succeskriterium på 125 børn, og der er rekrutteret 17 frivillige mod et succeskriterium på rekruttering af 10 frivillige.

Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.



18. Titel: Områdeløft Husum

Om projektet:

Områdefornyelse Husum og Energicenter Voldparken ønsker, som en del af det generelle løft i området, at styrke de lokale foreninger til bedre at kunne rekruttere og fastholde medlemmer, også med etnisk minoritetsbaggrund.

Tilknyttet Energicenter Voldparken ansættes en koordinator, som skal arbejde med etablering af nye foreninger i Husum og med en generel styrkelse af det eksisterende foreningsliv. Dette indebærer fx. at synliggøre foreningerne (bl.a. gennem fælles events) og ruste foreningerne til bedre at kunne rekruttere og fastholde etniske minoritetsbørn og -unge.

Projektholder: Områdefornyelse Husum (OMHU)

Bevillingsgivende pulje: Brobygningspuljen

Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Budgetramme: 250.000 kr.

Projektperiode: Startdato: 01-07-2010 Slutdato: 31-12-2011

Fremdrift:

Der er god fremdrift i projektet til trods for et længere fravær.

Succeskriterierne omkring etablering af en brugergruppe for Energicenter Voldparken er opnået, ligesom den forventede behovsanalyse for foreninger med tilknytning til Energicentret er gennemført. Derudover er der registreret 101 nye medlemmer fordelt på 4 lokale foreninger. Succeskriteriet var 100.

Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.




19. Titel: SFK – Satellit Floorball KBH
<p>Om projektet: Dette projekt er en etablering af satellitklubber i lokale boligområder, hvor især børn og unge, som ikke er typiske foreningsmedlemmer, bliver en del af en række sportslige aktiviteter. Formålet med projektet er i forlængelse heraf, at der bliver skabt et samlingspunkt, hvor målgruppen får nye sociale netværk, møder nogle voksne rollemodeller og får en række positive oplevelser.</p>
Projektholder: Valby Floorball Club
Bevillingsgivende pulje: Brobygningpuljen
Forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen
<p>Budgetramme: Brobygningpuljen: 200.000 kr. til perioden: 1. august 2009 – 1. august 2011. 2009: 41.667 kr. 2010: 100.000 kr. 2011: 58.333 kr. <u>Anden finansiering:</u> 90.000 kr. Tuborg fonden (ansøgt), 15.000 kr. Valby Lokaludvalg (ansøgt) 15.000 kr. Projekt Idræt på Gaden, Sommerfloorballskole, Helhedsplanen Sjælør Boulevard (alle bevilget)</p>
Projektperiode: Startdato 01-08-2009. Slutdato 01-08-2012
<p>Fremdrift: Da foreningen ikke har taget højde for, at floorball er en vintersport i deres succeskriterier, er en del af aktivitetsmålene ikke nået. Dog har foreningen holdt et stort arrangement med 100 deltagende børn. Foreningen har generelt en ganske god fremdrift på antal medlemmer (80 indmeldte) og antal frivillige tilknyttet foreningen 15 (mod forventet 17). Projektet udløber i august 2012, og der er taget de fornødne skridt for, at indsatsen kan fortsætte.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>

20. Titel: Mødestedet
<p>Om projektet: Formålet med dette projekt er: (a) at etablere kontakt til socialt marginaliserede kvinder med anden etnisk baggrund end dansk bosiddende i hovedstadsområdet, (b) at støtte dem gennem en helhedsorienteret indsats, så isolation brydes og give dem redskaber til bedre selv at kunne håndtere tilværelsen (c) at rekruttere frivillige til at bistå som støttepersoner, bisiddere, lektiehjælpere, mentorer ved jobsøgning etc.</p>

<p>Projektet skal bidrage til: 1) Forbedring af kvindernes livskvalitet 2) Opbyggelse af socialt netværk 3) Bedre danskundskaber og større forståelse for det danske samfund og dets strukturer.</p>
<p>Projektholder: Danmission og folkekirkerne i Vesterbro Provsti</p>
<p>Bevillingsgivende pulje: Puljen for frivilligt socialt arbejde</p>
<p>Forvaltning: Socialforvaltningen</p>
<p>Budgetramme: 100.000 kr.</p>
<p>Projektperiode: Projektstart: 01-01-2010 Slutdato: 31-12-2011</p>
<p>Fremdrift: Projektet har god fremdrift i forhold til de fastsatte succeskriterier. Projektet har på aktivitetsniveau opfyldt de fastsatte succeskriterier: Mødestedet har fungeret som bindeled mellem målgruppen og det kommunale system 96 gange – mod et succeskriterium på 40 gange. Der er 4 støttepersoner tilknyttet projektet mod et succeskriterium på 6. Men dette vurderes ikke at påvirke projektets resultater. Projektet har også på resultatniveau opfyldt alle fastsatte succeskriterier: Projektet har fået 360 besøg fra målgruppen mod et succeskriterium på 15 besøg. De 360 besøg omfatter ligeledes kvinder, der allerede besøgte mødestedet inden projektets start. Der er 47 kvinder, der fastholder eller etablerer et socialt netværk via mødestedet, mod et succeskriterium på 10 kvinder. Fastholdelse eller etablering af socialt netværk defineres ved, at kvinden kommer mere end 6 gange i kvartalet.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn </p>

<p>21. Titel: Mentorprogram: Voksenkammerater</p>
<p>Om projektet: Idéen til projektet er opstået i Haraldsgadekvarterets Områdeløft. Ved målrettet at skabe rum for samtale og læring mellem børn og voksne i et frivilligt samarbejde, er ønsket at skabe tillid og lyst til at ændre gamle mønstre og overbevisninger – hos begge parter. Gennem vedkommende voksne som rollemodeller – voksenkammeraterne – ønskes det at give børn mulighed for at finde nye veje og udvikle både selvtillid, tillid og tro på, at der er en plads til dem i samfundet – samt at de kan gøre en forskel gennem uddannelse og fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Gennem deltagelse i mindre grupper – baser – med voksenkammerater og børn får børnene en oplevelse af at ”være med på holdet” og blive valgt til og således udvikle en solid og tryk base for nye oplevelser sammen med voksne og med hinanden.</p>

Projektholder: KMP+ ApS
Bevillingsgivende pulje: Integration (Områdeløft)
Forvaltning: Teknik- og Miljøforvaltningen
Budgetramme: 294.800 kr.
Projektperiode: Start: November 2010. Slutdato: Marts 2012
<p>Fremdrift: Projektet har relativ god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Med henblik på rekruttering af hhv. mentorer og mentees, var der fastsat et succeskriterium på rekruttering af 8 af hver. Der er dog kun blevet rekrutteret 2 mentees, da det har været en udfordring at få forankret projektet på skolen og dermed opnå accept fra forældrene. Der er en øget opmærksomhed på dette og et øget samarbejde med skolen, og derfor antages det, at rekrutteringsantallet vil stige i løbet af næste kvartal. Samarbejdet med skolen er godt og der er blevet afholdt 4 møder mhp. matchning mod et succeskriterium på 4. Samarbejdet med de frivillige mentorer er ligeledes godt, og der afholdes coachingsamtaler min. 1 gang pr. kvartal pr. coach, hvilket ligeledes er målsætningen.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn </p>

22. Titel: Social sundhed og en god start på livet
<p>Om projektet: Projektet har til formål at forbedre kårerne for familier blandt socialt udsatte, så forældrene kan få bedre værktøj til at støtte deres børns opvækst. Indsatsen vil ske gennem etableringen af en stærk sundhedsfaglig indsats i Haraldsgadekvarteret, hvor specielt sundhedsplejens hjemmebesøg styrkes. Sundhedsplejen vil i projektet samarbejde med Fars Legestue (www.farslegestue.kk.dk/) og Bydelsmødrene. Samarbejdet skal på en gang styrke netværksdannelse blandt forældre og gøre indsatsen helhedsorienteret. Gennem projektet vil sundhedsplejen over en treårs periode få finansieret en fuldtidsansat sundhedsplejerske med base i Osramhuset til at give 2-6 livsstilsbesøg til familier med 2-5 årige børn. Sundhedsplejen vil holde åbent hus 2 timer ugentligt. Projektet vil også hjælpe til at etablere en aflægger af Fars Legestue i kvarteret.</p>
Projektholder: Haraldsgadekvarterets Områdeløft i partnerskab med sundhedsplejen på Nørrebro.
Bevillingsgivende pulje: Integration (Områdeløft)
Forvaltning: Teknik- og Miljøforvaltningen
<p>Budgetramme: 1.001.076 kr. fra Områdeløft</p>

1.000.000 kr. Integrationsministeriets pulje "Styrket tidlig indsats for socialt udsatte nydanske forældre"

595.228 kr. i medfinansiering fra sundhedsplejen

Samlet budgettramme: 2.596.304 kr.

Projektperiode: Start: Januar 2011. Slut: December 2012. (December 2013)
(Bevillingen fra Områdeløft udløber december 2012. Bevillingen fra Integrationsministeriet finansierer projektet i 2013.)

Fremdrift:

Projektet har god fremdrift i forhold til milepælsplanen. Der er igangsat en åben rådgivning for familier med småbørn, hvilket der er ca. 10 familier, der gør brug af. Dette matcher det angivne succeskriterium.

Desuden har projektet afholdt 6 møder på institutioner i området med det formål at gøre det nemmere for flere socialt udsatte børn at komme i sundhedsplejen. Dette matcher ligeledes med det angivne succeskriterium.

Endelig har projektet effektueret en hjemmebesøgsordning til udsatte familier, hvor 10 familier pt. er med.

Vurdering:

Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.

